
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE  VI

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. PIER PAOLO  MANCANIELLO

Registro  Generale n. __674______del__02.07.2015_________

Registro  Settore  n.  72    del   30.06.2015

OGGETTO:.  Adesione  alla Convenzione  Consip  di   “  Telefonia  Mobile  6 “

      
( * )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno  spesa n. 

        - Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Ferraro Nunzia

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                        IL  RESPONSABILE  DEL  
SETTORE

             (Dott. Pier Paolo Mancaniello)

                                     



Il Responsabile del Settore  VI

VISTO CHE:
- il servizio di telefonia mobile è attualmente gestito da Telecom Italia, a seguito di adesione da parte 
del  Comune  di  Marigliano  alla  convenzione  Consip  denominata  “Telefonia  mobile  5”,  come  da 
deliberazione di G.M.  n° 47  del 20.05.2011;
- il contratto attuativo n°  888001170200 della convenzione suddetta, la cui scadenza era prevista  per il  
30.9.2014, è stato prorogato con determinazione  n° 121 del  27.11.2014 nelle more dell’attivazione 
della nuova Convenzione  Consip per i servizi di Telefonia Mobile;
- in data 2.4.2015 è stata attivata la Convenzione Consip “ Telefonia Mobile 6” codice CIG principale 
506320943E,  fornitore  Telecom  Italia  s.p.a.,  sede  Milano,  Via  Gaetano  Negri,  n.  1  partita  IVA 
00488410010;
- con nota prot. n. 11828 del 18/6/2015 a firma del Segretario Generale si individuano gli apparati da 
fornire al personale ed agli amministratori dell'Ente;

RITENUTO, pertanto, di aderire alla Convenzione Consip suddetta procedendo alla migrazione delle 
utenze e dei servizi ad esse connesse;

ATTESO CHE dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, sarà acquisito il CIG derivato;

VISTO l’art. 10, punto 6, della Convenzione in oggetto, nel quale sono indicati gli estremi dei conti  
correnti, dedicati dal fornitore al pagamento dei corrispettivi dovuti per la fornitura in oggetto;

DATO ATTO CHE il fornitore ha dichiarato che i conti correnti dedicati, dettagliatamente indicati in 
convenzione, operano nel rispetto della legge 13 agosto 2010 n° 136 e che le generalità ed il codice 
fiscale  dei  soggetti  delegati  ad  operare  sui  predetti  conti  sono  contenuti  in  apposita  e  separata 
autorizzazione, rilasciata a Consip, la quale, ancorché  non materialmente allegata alla Convenzione, 
costituisce parte integrante e sostanziale della stessa;

CONSIDERATO  CHE  il  contratto  attuativo  della  Convenzione  in  oggetto,  stipulato  mediante 
l’emissione telematica dell’ordinativo di fornitura, ha durata decorrente dalla data di attivazione  della 
fornitura  fino  alla  scadenza  della  convenzione,  prevista  il  1/4/2017,  eventualmente  prorogabile  per 
ulteriori 12 mesi;

DATO ATTO che, in ragione del rinvio del bilancio di previsione 2015 al 30.07.2015, avvenuto, da 
ultimo, con il D.M. Interno del 13 maggio 2015, questo Ente è in esercizio provvisorio ex art. 163 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di dover procedere ad impegnare la spesa soltanto in seguito all'approvazione del bilancio 
di previsione, secondo quanto previsto dall'art. 183, comma 2, lettera c) del D. Lgs. n. 267/2000, in 
quanto la somma da pagare non è predefinita nel contratto;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi  di bilancio degli enti;
VISTI lo Statuto comunale ed il regolamento di contabilità;

                                                            DETERMINA

1) di aderire, acquisite le motivazione esplicitate in premessa, alla Convenzione Consip “ Telefonia 
mobile 6 “, alle condizioni economiche e contrattuali   della stessa premessa, codice CIG principale 
506320943E, fornitore Telecom Italia S.p.a., con sede in Milano alla via Gaetano Negri n. 1,  P.Iva 
00488410010;

2) di  dare atto che il contratto attuativo alla convenzione in oggetto,  stipulato mediante l’emissione 
telematica di ordinativo di fornitura, ha durata decorrente dalla data di attivazione della fornitura fino 
alla scadenza della Convenzione, prevista il 01-04-2017, oltre l’eventuale proroga di ulteriore dodici 
mesi;



3)  di  dare  atto  che  la  spesa  sarà  impegnata  in  seguito  all'approvazione  del  bilancio  di  previsione, 
secondo quanto previsto dall'art.  183, comma 2, lettera  c) del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che, 
essendo  questo Ente in esercizio provvisorio  ex art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, le somme occorrenti 
saranno impegnate e liquidate sul codice bilancio 1010303 ad emissione di regolare fattura;
      

                                                                                         Il Responsabile del Settore VI
                                                                                       ( Dott. Pier Paolo Mancaniello)


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	Il Responsabile del Settore VI

